
Uherskohradišťská nemocnice a.s., J.E.Purkyně 365,  
686 06 Uherské Hradiště 

 

Technická specifikace 

Operační stůl 
 

samostatná příloha č. 1 
  



Uherskohradišťská nemocnice a.s., J.E.Purkyně 365,  
686 06 Uherské Hradiště 

 

Specifikace – minimální zadavatelem požadované technické 

parametry 
Plnění 

ANO/NE 
Skutečná hodnota 

technického parametru 

1. Základní požadavky: 
operační stůl musí být mobilní, s pevnou operační deskou, s 

elektrickým polohováním (nahoru – dolů, Trendelenburg – 
anti-Trendelenburg, laterální náklony, zádová sekce, nožní 

segmenty), ostatní polohování stolu mechanicky, výškově 

stavitelný v rozsahu min.  610 až 1050 mm 

Ano 
 

operační stůl mobilní, s 

pevnou operační deskou, s 

elektrickým polohováním 

(nahoru – dolů, 

Trendelenburg – anti-
Trendelenburg, laterální 

náklony, zádová sekce, 

nožní segmenty), ostatní 

polohování stolu 

mechanicky, výškově 

stavitelný v rozsahu 600 
až 1050 mm 

základna včetně podvozku z ocelové litiny, min. 4 kola 

integrovaná v základně chráněna proti znečištění 
Ano  

vysoká stabilita stolu zajištěna dosednutím základny na 

podlahu nebo vysunutím 4 hydraulických nebo 
elektromechanických válců 

Ano Dosednutí na podlahu 

operační stůl musí mít min. čtyř segmentovou operační desku Ano Šesti segmentová 
operační deska stolu musí být RTG transparentní Ano  
napojování jednotlivých sekcí desky s jednoduchými 

západkami, dotahování šrouby apod. není přípustné (s 

výjimkou podložek hlavy) 

Ano Západky vč. podložky hlavy  

ovladač s displejem, tlačítková volba: výškové polohování, 

trendelenburg, antitrend., naklápění do stran, polohování 

zádové sekce a podložek nohou nebo dva kusy ovladačů (jeden 

s tlačítkovou volbou pro všechny zmíněné funkcionality 

polohování a druhý bezdrátový ovladač s dotykovým displejem 

pro všechny zmíněné funkcionality polohování) 

Ano  

operační stůl musí mít záložní (nouzové) ovládání na základně 

stolu s indikací aktuálního stavu baterií 
Ano  

operační stůl musí mít akumulátory s vysokou kapacitou – 
minimálně na 1 týden provozu 

Ano 1 týden 

operační stůl musí umožnit oboustranné sestavení operační 

desky (tzn. záměnu zádového segmentu za nožní segment a 

opačně) 

Ano  

operační stůl musí mít polohování do Trendelenburgové a anti 

Trendelenburgové polohy v minimálním rozsahu -25°/+30° 
Ano -25°/+35° 

operační stůl musí umožnit laterální náklon na obě strany v 

minimálním rozsahu 20° 
Ano 20° 

zádová sekce operačního stolu musí mít polohování 
v minimálním rozsahu +70° / -40° 

Ano +70° / -40° 

hlavový segment operačního stolu musí mít min. 2kloubovou 
stavitelnost 

Ano 2 klouby 

operační stůl musí mít elektricky stavitelné podložky 
nohou v minimálním rozsahu + 80° / - 90° 

Ano + 80° / - 90° 

operační stůl musí umožňovat zlomení (flex pozice) min. 40° Ano 40° 
nosnost operačního stolu musí být minimálně 450 kg, v 

reverzní pozici musí být min. 250 kg 
Ano 454 kg, v reverzní pozici 

250 kg 



Uherskohradišťská nemocnice a.s., J.E.Purkyně 365,  
686 06 Uherské Hradiště 

 
polstrování operačního stolu musí být snadno 

odnímatelné a umožňovat tak snadnou údržbu a hygienu 
Ano  

komfortní polstrování zabraňující vzniku proleženin – min. 50 
mm vysoké 

Ano 80 mm 

operační stůl musí umožnit nastavení do sedací polohy Ano  
podložky dolních končetin dvoudílné roztažitelné Ano  

2. Příslušenství: 
1 ks Dálkový ovladač Ano  
1 ks Infuzní stojan na eurolištu se 4 háky  Ano  
1 ks Podložka ruky pro anestezii nastavitelná, délka min. 400 

mm 
Ano 590 mm 

 
2 ks Poutko na zápěstí, připojitelné na eurolištu Ano  
1 ks Anesteziologický rám Ano  
1 ks Držák hadic anesteziologický, flexibilní Ano  
2 ks Podpěry dolních končetin, šauty Ano  
1 pár amerických bot pro polohování do gynekologické polohy Ano  
1 pár Ramenní zarážky  Ano  
1 ks Poutací pás Ano  
1 ks Nerezová miska připojitelná namísto nožních segmentů Ano  

 


